
令和３年(2021 年)１月 

松浦建設・三心特定建設工事共同企業体 

 

（仮称）国府津駅自転車駐車場建設工事の概要について 
 

 （仮称）国府津駅自転車駐車場建設工事の概要について、次のとおり、お知らせいたします。 

 なお、工事に際し、細心の注意を払い、工事現場や周辺での事故がないよう、慎重に工事を進める

所存でございます。何かとご迷惑をお掛けすることがあるかと存じますが、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます 

 

■工事名称等 

 工事名称：（仮称）国府津駅自転車駐車場建設工事 

 工事場所：国府津４丁目１番２号 

 用 途：自転車駐車場、会議室施設 

 工事期間：令和３年２月１０日から令和３年１２月５日まで 

 

■工程表 

2021 年 

２月  ３月  ４月  ５月  ６月  ７月  ８月  ９月  10 月  11 月  12 月 

  

  

  

  

  

  

  

 

■仮囲い設置に伴う自転車駐車場南側の市道４２９４の幅員減少 及び 市道４２９４の交通規制等 

 資料２をご覧ください。 

 

■工事施工計画 

１. 現場管理について 

 (1)工事作業付近に於ける安全対策に万全を期し、火災・風紀・衛生・その他事故防止など現場を

厳正に管理いたします。また、作業員を適正に指導します。 

 (2)周辺を通行される方々、及び近隣住民の皆様の安全を最優先いたします。 

２. 工事車両の交通安全について 

  (1)関係法規の遵守、徐行運転、違法駐車の厳守、歩行者優先を指導し、事故防止に努めます。 

  (2)工事現場出入口前の誘導員は、歩行者を第一優先として工事車両を誘導します。 

  (3)車両の搬出入ルートは、既設駅前ロータリー側を計画しています。 

資料１ 

準 備 工 

擁壁の解体 

外 構 

駐車場建築工事 

外 構 

※敷地外周での仮囲い工事があります。 

※振動・騒音が発生します。 

※ｺﾝｸﾘｰﾄ、鉄骨材などを運搬する大型車の往来があります。 

東側（コンビニ）上方から見たイメージ図 



３. 作業時間及び休日について 

  (1)毎日の作業時間は、原則として午前８時から午後６時までとします。ただし、前後１時間程度

の準備・点検・清掃を実施する場合があります。騒音・振動の軽微な作業は、上記以外の時間帯

にも実施する場合があります。 

  (2)危険防止安全対策・天候・交通事情・作業の性質上中断できない作業等やむを得ない事情によ

り、上記の作業時間を変更して行う場合は、事前に掲示板にてお知らせします。 

  (3)休業日は原則日曜日、ゴールデンウィーク、お盆期間とします。 

４. 騒音・振動・公害対策について 

  (1)建設工事による騒音・振動の発生は、その作業の性格上完全に防止することは出来ませんが、

騒音規制法・振動規制法を遵守し、低騒音・低振動工法を採用し出来る限り騒音・振動の発生を

抑えるようにいたします。 

  (2)外部足場には外周にネットを設置し、資材等の外部への飛散を防止いたします。 

  (3)工事中は周辺環境の清掃に努め、汚損防止対策を行います。 

  (4)廃棄物保管の際は、敷地外に飛散しないように留意し、処理方法については法に従い適正処分

を行います。 

５. その他の問題について 

  (1)施工に際し、周辺建物その他に損傷や危害を及ぼさないよう万全を期しますが、万が一本工事

に起因して家屋等に損傷等の被害が生じ、それが施工業者の責に帰することが明らかな場合は、

その損害に対して修復する等適切な措置を行なうものといたします。 

  (2)上記における修復等の措置については、誠意をもって近隣居住者と協議し、その内容、方法等

を検討いたします。 

 

■工事期間中の放置自転車等対策について（小田原市地域安全課） 

 国府津駅周辺の道路上等の放置自転車等については、見回りを強化し、自転車に警告札を取り付け

るなどの対策をします。 

 

 

 

 

工事に関する連絡先  松浦建設・三心特定建設工事共同企業体 

電 話：０４６５－３６－２７０１  担当者：髙田 

 

 

この工事概要に関する質問等は、小田原市地域安全課生活安全係までお寄せください。 

  電話：０４６５－３３－１３９６ FAX：０４６５－３３－１８５１ 

  Eメール：chian@city.odawara.kanagawa.jp 

質問等は、令和３年１月 18日（月）から令和３年１月 27日（水）まで受け付けし、回答は、 

原則として、２月初週に一括して、質問者の個人情報が分からないようにした上で、市ホーム 

ページに掲載します（上記期間後も質問等は受け付けいたします）。 

 

 


